

Unga Södertälje spelmanslag redan välkänt i Mellansverige

Spelmanslaget i Södertälje har blivit en faktor att räkna med i spelmannsammanhang i Mellansverige trots sin ungdom. Laget bildades för två år sedan och har ett 35-tal medlemmar. Man har redan uppträtt på flera platser utanför hemstaden och fått god kritik. Mycket övning behövs ännu innan laget är en riktig enhet, men andan är god, det kunde både outtröttlige ledaren Folke Nordeman och musikdirektör Bertil Bystedt, Tumba, konstatera vid första höstövningen.

Vem kunde väl ana att spelmannslaget i Södertälje så snabbt skulle bli känt utåt och därtill känt för sitt goda spel. Det är inte bara spelmannsbasen Gustav Wetter i Katrineholm som kunnat konstatera detta utan många andra auktoriteter på området. Det är, som en i laget skämtsamt uttryckte det, snart bara folkdräkterna som fattas. På spelmannsstämmor södertäljelaget varit har det strängt taget bara varit södertäljeborna som saknat sådana dräkter. Orsaken, ja naturligtvis av ekonomisk art, ty vem kan väl begära att ett nybildat lag på så kort tid skulle

kunna ha fått ihop de nödvändiga medlen. Nu har man i alla fall i en skrivelse till stadens myndigheter förhört sig om möjligheterna till dräktanslag. Något svar har inte kommit än, men man hoppas i laget på ett positivt sådant. Det skulle betyda mycket för spelmannslagets medlemmar att känna, att också hemstaden uppskattade deras arbete.

Inför vintersäsongen berättade energiske ordf. Thure Enberg, att man tänkte i viss mån göra om och förbättra lagets organisation, skaffa ordentliga notmappar och flera arrangemang på låtar så att lagets repertoar succesivt kan utökas. Ett sådant arbete kostar pengar men det räknar man med att kunna klara ut så småningom. Likaså anser man i laget det vara viktigt att alla drar sitt strå till stacken när det gäller finansieringen av dräkterna. Därför har man i skrivelsen till staden inte tagit upp det verkliga beloppet dräkterna går på utan ett avsevärt mindre. Bara ett sådant handlande borde göra myndigheterna välvilligt inställda till ett anslagsgivande.

Vid första höstövningen hade man besök av musikdirektören och riksspelmannen Bertil Bystedt från Tumba, som på ett trivsamt och intressant sätt kåserade om den norrländska folkmusiken och illustrerade sin framställning med låtar från fyra landskap i norr.

På onsdagskvällen framträdde spelmannslaget tillsammans med Frälsningsarméns musikkår i Dalparken och många hade samlats i den mörknande kyliga kvällen för att höra de käcka spelemännen. De framträder ännu en gång i höst offentligt i Södertälje och då bör ingen av folkmusik intresserad försumma tillfället.

Tharre.



Ledarna för Södertälje spelmanslag, Folke Nordeman och Enberg flankerar riksspelmannen och musikdirektören Bertil